Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036/2021
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
EIRELI
CNPJ: 24.402.903/0001-67
Endereço: Avenida Tuiuti, 4640, Sala 01, Jardim Colina Verde, Maringá/PR,
CEP 87.043-720
Representada por Fernando Pizani, CPF nº 049.095.539-83 e CI nº 8335709-6,
SSP/PR.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 036/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 033/2021,
firmada em 22 de julho de 2021, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência de realinhamento dos itens 03 e 06 da referida Ata RP, conforme
Processo Administrativo Externo n° 06001/2022 e inclusão da Cláusula
Quadragésima Primeira, nos termos do artigo 65, I, “a”, “d” e II da Lei Federal
n° 8.666/1993, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 03 e 06 presentes no Anexo Único da Ata RP,
que ficam, a partir desta data, realinhados nos seguintes termos:

ITEM

UN DESCRIÇÃO
VALOR
UNIT.

LICITADO

VALOR
 UNIT.

REALINHADO

03 CX

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.
GRANDE CAIXA DE 100 UNIDADES
NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100%
LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA,
TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA
SENSIBILIDADE AO TATO, BOA
ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO, AMBIDESTRA,
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM,
LUBRIFICADA COM PÓ
BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE
PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM
CAIXAS DE 100 UNIDADES.

88,99 36,98

06 CX

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP
CAIXA DE 100 UNIDADES LUVA
DESCARTÁVEL DE LÁTEX NATURAL
TAM PP, FORMATO ANATÔMICO
AMBIDESTRA, COM SENSIBILIDADE,
MANTENDO FLEXIBILIDADES E
RESISTÊNCIA, PERFEITA

88,99 38,55

D4Sign 469b902a-614d-4623-ac8c-f31a0cf7abe7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

ADAPTAÇÃO AO PUNHO,
ACONDICIONDA, LUBRIFICADA COM
FINÍSSIMO PÓ BIOBSRVÍVEL,
ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM.
EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO
DE LOTE.CAIXA COM 100 UNIDADES.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Inclui-se a presente cláusula à Ata de Registro Preços que vigorará nos
seguintes termos:

CLÁUSULA QUADRAGÉSIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Cláusula 41ª. É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela
Lei Federal nº 13.079/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações
posteriores, devendo ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva
finalidade específica, a consonância ao interesse público e a competência
administrativa aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI,
FERNANDO PIZANI

Testemunhas: ____________________________  ___________________________
              CPF:                 CPF:

D4Sign 469b902a-614d-4623-ac8c-f31a0cf7abe7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de maio de 2022, 09:14:40

1° TERMO ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036-2021 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 469b902a-614d-4623-ac8c-f31a0cf7abe7

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
FERNANDO PIZANI
comercial@nacionalepi.com.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 May 2022, 14:21:14
Documento 469b902a-614d-4623-ac8c-f31a0cf7abe7 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-05-09T14:21:14-03:00

09 May 2022, 14:25:17
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-09T14:25:17-03:00

09 May 2022, 15:42:33
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7592) -
Geolocalização: -19.6523041 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-05-09T15:42:33-03:00

16 May 2022, 14:28:18
FERNANDO PIZANI Assinou como parte - Email: comercial@nacionalepi.com.br - IP: 206.62.67.195

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6523041 -43.8959606

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de maio de 2022, 09:14:40

(195.67.62.206.static.deltainternet.net.br porta: 54050) - Documento de identificação informado: 049.095.539-83 -
DATE_ATOM: 2022-05-16T14:28:18-03:00

17 May 2022, 09:08:07
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49496)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-05-17T09:08:07-03:00

17 May 2022, 09:09:58
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20460) -
Geolocalização: -19.6523409 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2022-05-17T09:09:58-03:00

17 May 2022, 09:10:10
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 18930) -
Geolocalização: -19.6523409 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2022-05-17T09:10:09-03:00

Hash do documento original
(SHA256):20373d7f0a2395f547eebdfc31171acaa053dff76c9dfa878168d708f76174f8
(SHA512):ea5fdb20a5494fcbfd309795602bd12b6aacedc4b077ddf5aec1f85a437e616c5ea493dbaaad7c376c7374c2d7cbfd6d9076caeaaab9ff86c55c85be7795ed83

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6523409 -43.8959607
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6523409 -43.8959607

		2022-05-17T09:14:51-0300